
یونس شاکری فصل گذشته در 
بازی مقابل پرسپولیس در نیم 
فصل اول دچار مصدومیت از 
ناحیه رباط صلیبی شد و حالا با 
گذراندن این دوره مصدومیت در 
این فصل عضوی از خط حمله 
گل  گهر خواهد بود که با شهیم 
و استنلی کی روش می توانند 

مخوف و ترساننده باشند.
امیر شهیم که از او به عنوان 
ن  ا جو ی  پدیده ها ز  ا یکی 
فوتبال ایران نام برده می شود 
و با عملکرد درخشان در فصل 
گذشته لیگ آزادگان، مورد 
توجه تیم های مدعی لیگ برتر 
قرار گرفته  بود، به گل گهر 

سیرجان پیوست.
این مهاجم 18 ساله که در فصل 
گذشته 12 گل برای تیم خود به 
ثمر رسانده بود و 6 پنالتی از 
مدافعان حریف گرفته بود، با 
توافقی سه جانبه بین باشگاه 
سابقش، بازیکن و باشگاه 
، برای فصل جدید  گل گهر
لیگ برتر در جمع شاگردان 

امیر قلعه نویی قرار گرفت.
مسلم مجدمی هافبک تیم 
نفت مسجدسلیمان قرارداد 
خود را با این باشگاه به مدت 
یک فصل دیگر تمدید کرد.

 مجدمی که پنج فصل را در 
ند و  تیم صنعت نفت گذرا
یک سال با پیراهن المعیذر 
قطر به میدان رفت، در لیگ 
بیست ویکم در جمع نفتی های 

MIS عضویت داشت.
بعد از معرفی مسعود شجاعی 
به باشگاه نساجی از سوی 
ساکت الهامی، باشگاه مازنی 
به مدت یک فصل با او قرارداد 
بست اما در روزهای گذشته و 
بعد از نشستی که میان مسعود 
شجاعی و حمید مطهری برگزار 
شد، قرارداد این بازیکن به 
مدت دو فصل دیگر تمدید شد. 
این بدین معنی است مسعود 
شجاعی که در حال حاضر 38 
ساله است می خواهد تا 40 

سالگی فوتبال بازی کند.
 ژوزه مورایس، پائولو سانتوس 
بی  مر ن  ا به عنو را  لی  پرتغا
دروازه بان های تیم فوتبال فولاد 
مبارکه سپاهان انتخاب کرد. 
این مربی در دوران حرفه ای 
بازیگری خود پیراهن تیم های 
پورتو، بنفیکا و براگا و تیم ملی 
پرتغال را بر تن کرده است. با 
این حال مهم ترین پست او 
در تیم ماریتیمو است و نکته 
جالب اینکه او در ماریتیمو امیر 
عابدزاده را در تیم خود داشت.
پیتان   قاسم حدادی فر، کا
سابق تیم فوتبال ذوب آهن 
که فصل گذشته برای این تیم 
به میدان نرفت، در حالی که 
قصد داشت چند بازی برای این 
تیم به میدان برود و سپس از 
میادین خداحافظی کند، ظاهراً 
از فصل جدید به عنوان مربی 
در جمع گاندوها حضور خواهد 
داشت. سامان نریمان جهان، 
هافبک تهاجمی فصل گذشته 
تیم فوتبال تراکتور که مدتی 
است مد نظر ذوب آهن اصفهان 
قرار گرفته، با این باشگاه به 
توافق رسید و به جمع شاگردان 

مهدی تارتار اضافه شد.

 zنقل و انتقالات

 zآبادان

جهانگیر کی شمس مدیرعامل باشگاه 
صنعت نفت در خصوص آخرین 
شرایط تیمش می گوید: »با صلاحدید 
کادرفنی در تمرینات تیم ، 10 بازیکن 
از تیم امید باشگاه که استعدادهای 
درخشانی هستند، شرکت خواهند 
کرد تا اگر شرایط فراهم بود و آمادگی 
حضور در تیم بزرگسالان را داشتند 
جذب شوند.  ضمن اینکه با چند 
بازیکن لیگ برتری و لیگ یکی مذاکره 
کرده ایم و بزودی آنها را به خدمت 

خواهیم گرفت.«
او با انتقاد از جدایی چند بازیکن 

تیمش این طور می گوید: »متأسفانه 
برخی مدیر برنامه ها یا دلالان، قیمت 
بازیکنان لیگ برتری را چند برابر 
افزایش دادند و این موضوع کار 
را برای باشگاه هایی مثل صنعت 
نفت که با مشکلات عدیده مالی 
روبه رو هستند سخت کرده است. 
پنج بازیکن ما بعد از  پیشنهادهای 
وسوسه انگیزی که از تیم های دیگر 
داشتند، از صنعت نفت جدا شدند 
و پول بیشتر را به تیم و مردم آبادان 
ترجیح دادند و صنعت نفت را در 
سخت ترین شرایط تنها گذاشتند. با 

شرایط سختی بازیکنان جوان مان را 
در آکادمی باشگاه پرورش می دهیم. 
بازیکنی که چندین سال برای او 
زحمت کشیده ایم براحتی توسط 
دلال ها و تیم های صنعتی وسوسه 
می شود و با این روند تیم های اندکی 
می توانند در نقل و انتقالات حضوری 
فعال داشته باشند و با دلال ها رقابت 
کنند که ما جزو آنها نیستیم. با این 
حال به هواداران مان می گویم که 
نگران شرایط تیم نباشند، چون دیگر 
نام ها در فوتبال امروز بازی نمی کنند 
و ما در فوتبال  روز دنیا هم می بینیم 

که کیفیت بازیکن و هماهنگی تیمی 
اهمیت دارد.«

  کی شمس با اشاره به حضور رضا 
پرکاس و امضای رسمی قرارداد 
سرمربی صنعت نفت می گوید: »پس 
از اینکه با تصمیم اعضای هیأت مدیره 
سرمربی تیم انتخاب شد ، به دلیل 
اینکه پرکاس در خارج از کشور بود، 
شرایط برای معرفی و امضای قرارداد 
سرمربی جدید تیم فراهم نشد. 
خوشبختانه پرکاس با حضور در آبادان 
قراردادش را امضا کرد و تمرینات را 

آغاز می کنیم.«

باشگاه صنعت نفت:

 ۵ بازیکن، پول را به مردم 
آبادان ترجیح دادند  

یکی از کاکوها
انتصاب رجب زاده هم 

نمی تواند رویکردی 
بدون ایراد باشد و 
ضمانتی بر توفیق 

قطعی در فصل بعدی 
لیگ دسته اول کشور 

وجود ندارد ولی اگر 
این تیم محبوب 

شیرازی پنج گزینه ارشد 
و برتر برای هدایت خود 

متصور باشد، یکی از 
آنها همین رجب زاده 

است که در دوران 
بازیگری اش هم یک 
فوتبالیست باتکنیک 

بود و هم با بالاتر 
رفتن سنش به درجات 

و تجربه ای رسیده که 
به درد کوچینگ هم 

می خورد. البته او آنقدر 
با احوالات شیراز و 

فارس آشنا است که 
کاکوها بتوانند او را به 
طور کامل یکی از خود 

بپندارند و با وی تا سرحد 
امکان همراهی و »هم 

آوایی« کنند و این نکته 
زمانی بر شما محرزتر 

می شود که مطلع 
شوید، رجب زاده متولد 

شهر شیراز و اصالتاً هم 
مال این شهر و استان 

)فارس( است.

ZOOM

 گل گهر نزدیک 
به کامل شدن
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رامتین سلیمان زاده که پس از چند سال حضور موفق در تیم آلومینیوم 
به مس رفسنجان پیوست، دراین باره می گوید:»آدم مادی نیستم 
و پول در اولویت اول من نیست و دوست دارم در جایی کار کنم که 
شخصیت من حفظ شود. باشگاه آلومینیوم این فرصت را به من 
 داد که خودم را در فوتبال کشور نشان بدهم و امیدوارم از من هم 

دلخور نباشند.«

محمد ناصری دروازه بان پیکان که در فصل گذشته عملکرد درخشانی 
از خود به جا گذاشت، قراردادش با این تیم را تمدید کرده و در 
لیگ جدید نیز زیرنظر مجتبی حسینی کار خواهد کرد.او می گوید: 
»سال قبل برای من خیلی مهم بود و از آقای حسینی ممنونم 
 که به من اعتماد کرد و فصل قبل دوباره من را به فوتبال ایران 

یادآوری کرد.«

یکی از جدا شده های کادرفنی پرسپولیس تهران پس از نایب قهرمانی این 
تیم، داوود فنایی بود. فنایی همزمان با افت و خیز گلرهای سرخ ها تحسین 
و انتقادات زیادی را در مدت حضورش در پرسپولیس تجربه کرد و سرانجام 

این تیم را ترک کرد. 
داوود فنایی این روزها به دور از هیاهوی فصل گذشته گلرهای تیم ساکت 

الهامی را تمرین می دهد.

رامتین سلیمان زاده: محمد ناصری: داود فنایی

اراکی ها از من دلخور نباشند آقامجتبی دوباره من را به فوتبال یادآوری کرد بدون حاشیه درهوادار

 انتصاب مهدی رجب زاده به عنوان 
سرمربی فصل آینده فجرسپاسی 
شیراز هم اقدامی مناسب و معقول 
از سوی سران این باشگاه به حساب 
می آید و هم رجب زاده به مدارجی 
رسیده که این گزینش را برای او 
سزاوارانه جلوه دهد و دور از یک روند 

متعارف جلوه نکند.
با این حال اقدامات فصل گذشته 
مدیران این باشگاه شیرازی از دلایل 
اصلی سقوط این تیم به یک دسته 
پایین تر بود که یک بار دیگر سهمیه 
استانی فارس در بالاترین دسته لیگ 
فوتبال کشور را محو و این منطقه را 
در لیگ برتر بی نماینده کرد. برای 
فجری ها چهار سال طول کشیده بود 
تا راه رجعت به لیگ برتر را با هزاران 
زحمت و یک دنیا مرارت خود هموار 
سازند و به همین سبب است که یک 
بازگشت سریع دیگر به »لیگ یک« به 
همان میزان غم افزا است. فجری ها 

فصل پیش را با رهبری علی اصغر 
کلانتری شروع کردند که چون بانی 
اصلی صعود مجدد آنها به لیگ برتر در 
یک فصل پیش تر بود اقدامی عقلایی 
به نظر می رسید اما با هر نتیجه 
ضعیفی که در دوره کاری این مربی 
البته سالم و سختکوش به دست آمد، 
بیش از پیش مشخص شد او مرد این 
کار نیست و قدرت حفظ فجر در این 

لیگ را ندارد.
 

دستیار اولی که منجی نبود
اقدام دیرتر از موعد سران فجر برای 
کنار گذاشتن او اثر منفی این عامل را بر 
مکانیسم کار فجری ها بیشتر ساخت و 
اقدام اشتباه تر آنها رویکرد به مهرزاد 
معدنچی به عنوان سرمربی جدید 
فجر و امید بستن به وی به عنوان 
منجی احتمالی تیم بود. درست است 
که معدنچی در نظام کاری کلانتری 
دستیار اول او محسوب می شد و به 
همین سبب کاملاً از وضع و نیازهای 
تیم مطلع بود و می دانست که چه باید 
کرد تا فجر نجات یابد، اما دانستن یک 

چیز است و اجرای آن دانسته ها برای 
رسیدن به هدف چیزی کاملاً متفاوت 
که در توانایی و حوزه عمل هر فردی 

نمی توان یافت.
مدیران فجر پس از انتصاب معدنچی 
چنان نسبت به آینده این تیم با 
هدایت وی ابراز خوشبینی و اطمینان 
کردند که تو گویی بهتر از وی یافت 
نمی شود اما معدنچی که سابقه چند 
سال بازی در فجر را هم داشت فقط 
5 هفته در این تیم دوام آورد و نتایج 
ناامید کننده تیم سبب رویکرد سران 
فجرسپاسی به مجتبی سرآسیایی شد 
که اگرچه پیشینه سرمربیگری شهر 
خودرو را هم دارد اما در لیگ بیست 
و یکم به عنوان یکی از دستیاران امیر 
قلعه نویی سرمربی گل گهر سیرجان 
کار می کرد و ذهنش چنان معطوف 
آن شغل و وجودش آنقدر با این تیم 
سیرجانی عجین شده بود که براحتی 
می شد حدس زد برای تغییری سریع 
و 180 درجه ای و ورود به فضای شیراز 
و تشخیص فوری نیازهای فجر و تأمین 
آنها و در نهایت حفظ این تیم در لیگ 

برتر کم خواهد آورد.
 

انتخاب هایی با زمان نامناسب
بین حرف های  ستا  در همین را
سرآسیایی در بدو انتصابش با اظهارات 
وی بعد از محو امیدهای ابقای فجر 
در لیگ برتر و سقوطش به دسته ای 
پایین تر زمین تا آسمان تفاوت بود و 
کسی نبود از او بپرسد اگر احساس 
و نظر واقعی اش درخصوص فجر و 
مسأله ابقای این تیم در لیگ برتر 
همانی است که در روزهای آخر گفت، 
چرا در زمان انتصاب با روندی کاملاً 
متفاوت ابقای تیم در این لیگ را میسر 
خوانده و حتی اطمینان هایی را در این 

زمینه بروز داده بود.
به رغم همه تضادهای فوق و تفاوت 
عظیم بین ادعاها و اقدامات عملی 
هر سه مربی ناکام فصل گذشته 
فجر باید تأکید کرد که عامل اصلی 
سقوط مجدد فجر به دسته ای پایین تر 
انتصاب مربیانی بود که توانایی و 
جوهره این کار را نداشتند و برای آن 
زمان خاص و کار سخت مرتبط با آن 

از آمادگی لازم بی بهره بودند.
 

نه چشم نواز، نه کارآمد
به واقع فجر چوب رویکرد به مربیان 
و اجرای روش هایی را خورد که نه 
برای ارائه یک فوتبال چشم نواز به 
کار می آمدند و نه وسایل و تمهیدات 
حفظ تیم در لیگ برتر را در برداشتند 
و در این زمینه کارآمد بودند. فجر برای 
ابقا در لیگ مربیانی را می خواست 
که متخصص روزهای سخت و 
نجات تیم ها در شرایط بحرانی اند 
و نه معدنچی این صفت را دارد و نه 
سرآسیایی ابزار این کار را داشت. با 
جمع بندی همه این موارد به این 
نتیجه می رسیم که فجر اینک با 
رویکرد به مهدی رجب زاده ابتدا به 
ساکن انتخاب بهتری در شروع راه 
طولانی بازگشت اش به لیگ برتر 
داشته و کسی را آورده که هم قبلاً در 
فجر کار و بازی کرده و هم در سال های 
اخیر در ذوب آهن مراحل و مراتب 
ترقی و تکامل را بخوبی پیموده و 

پخته تر شده است. 

تدارک فجرسپاسی برای بازگشت مجدد به لیگ برتر

رجب زاده، یک انتخاب اصولی و عقلایی
 وصال روحانی

روزنامه نگار


